Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF

Impeditiva: Não
Número do Processo: 020607/2015 Número do Contrato: 012/2016
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa de mora de R$ 3.931,75 (três mil, novecentos e trinta  e um

reais e setenta e cinco centavos) devido ao atraso de 121 dias na prestação dos
serviços objeto do contrato STJ n. 012/2016.

Ocorrência 2:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

[...]

MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, FERRAGENS E FERRAMENTAS, SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, 

SISTEMAS PARA CONTROLE DE INCÊNDIO, MÁRMORES E GRANITOS E SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO 

MULTIMIDIA-SCM ( SEM ESTOQUE NO LOCAL). 

III - CAPITAL SOCIAL: 

O Capital Social é de R$ 1.080.000,00 (um milhão e oitenta mil reais), dividido em 1.080.000 (um milhão e 

oitenta mil) quotas de capital no valor de R$1,00 (um real) cada, totalmente subscritas e integralizadas em 

moeda corrente do país no ato da constituição, ficando assim distribuído entre os sócios: 

SÓCIO QUOTAS CAPITAL SOCIAL % 

FRANCISCO GOMES PEDROSA 1.069.200 R$ 1.069.200,00 99 %

[...]

8.266.236,84Resultados acumulados 8.073.508,99

8.073.508,99(-) Prejuízos Acumulados 8.073.383,27

0,00Lucro Acumulados 180,72

192.727,85Ajustes de Exercícios Anteriores (55,00)

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, apresentando um total de R$ 9.399.145,01 (nove milhões, trezentos e noventa e nove mil, cento 
e quarenta e cinco reais  e um centavo), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidão, 
veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos,

[...]

2.576.716,56(=) LUCRO ANTES DAS PARTICIPAÇÕES 1.724.180,72

0,00(-) PARTICIPAÇÕES 0,00
2.576.716,56(=) LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO 1.724.180,72

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração do Resultado, apresentando um lucro de R$ 2.576.716,56 (dois milhões, quinhentos e setenta e seis mil, 
setecentos e dezesseis reais , cinquenta e seis centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela 
exatidão, veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com

[...]

0,00Dividendos ou Lucros Distribuídos (3.565,00)

(2.383.933,71)Outras Movimentações (1.726.850,75)
8.266.236,84Saldo em 31/12 do Exercício Atual 8.073.508,99

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração de Lucros ou Prejuízos Acumulados, apresentando um lucro de R$ 8.266.236,84 (oito milhões, duzentos 
e sessenta e seis mil, duzentos e trinta e seis reais , oitenta e quatro centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual 
se responsabiliza pela exatidão, veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez

[...]

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (2.383.933,71) (2.383.933,71)Outras Movimentações

9.405.698,548.266.236,840,000,000,0059.461,701.080.000,00Saldo em 31/12/2024

Reconhecemos a exatidão da presente Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido, apresentando um Patrimônio Líquido de R$ 9.405.698,54 (nove 
milhões, quatrocentos e cinco mil, seiscentos e noventa e oito reais , cinquenta e quatro centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela 
empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidão, veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao